



TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 13971/2021

Termo de Apostilamento ao Contrato nº 13971/2021, celebrado entre o Município de Arapiraca e a empresa **E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA**, CNPJ nº **30.406.114/0001-05**, cujo objeto consiste no Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios (PERECÍVEIS), destinados aos programas, serviços e órgãos da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social – SMDS.

O objeto deste Termo de Apostilamento é fazer constar no Anexo I do Contrato nº 13971/2021 as marcas dos produtos contratados.

ONDE SE LÊ:

“ANEXO I AO CONTRATO Nº 13971/2021

Item	Unid. de Med.	Especificação	Quant.	Quant. p/ Programa	Valor Unit	Valor Total
07	Kg	Carne Bovina de 2ª acém sem osso, congelado, com certificado da Vigilância Sanitária.	675	675 – PT 6013	R\$ 25,80	R\$ 17.415,00
08	Kg	Carne Bovina de 2ª coxão duro, congelado, com certificado da Vigilância Sanitária.	675	675 – PT 6013	R\$ 32,50	R\$ 21.937,50
34	Kg	Carne Bovina de 2ª acém sem osso, congelado, com certificado da Vigilância Sanitária.	225	225 - PT 6013	R\$ 25,80	R\$ 5.805,00
35	Kg	Carne Bovina de 2ª coxão duro, congelado, com certificado da Vigilância Sanitária.	225	225 - PT 6013	R\$ 32,50	R\$ 7.312,50

VALOR TOTAL: R\$ 52.470,00 (cinquenta e dois mil, quatrocentos e setenta reais)”



LEIA-SE:

“ANEXO I AO CONTRATO Nº 13971/2021

Item	Unid. de Med.	Especificação	Quant.	Quant. p/ Programa	Valor Unit	Valor Total
07	Kg	Carne Bovina de 2ª acém sem osso, congelado, com certificado da Vigilância Sanitária. MARCA: PRAVITTA	675	675 – PT 6013	R\$25,80	R\$17.415,00
08	Kg	Carne Bovina de 2ª coxão duro, congelado, com certificado da Vigilância Sanitária. MARCA: PRAVITTA	675	675 – PT 6013	R\$ 32,50	R\$ 21.937,50
34	Kg	Carne Bovina de 2ª acém sem osso, congelado, com certificado da Vigilância Sanitária. MARCA: PRAVITTA	225	225 – PT 6013	R\$25,80	R\$ 5.805,00
35	Kg	Carne Bovina de 2ª coxão duro, congelado, com certificado da Vigilância Sanitária. MARCA: PRAVITTA	225	225 – PT 6013	R\$ 32,50	R\$ 7.312,50

VALOR TOTAL: R\$ 52.470,00 (cinquenta e dois mil, quatrocentos e setenta reais)”

Esta apostila passa a fazer parte integrante do Contrato nº 13971/2021, para todos os efeitos legais, por não caracterizar alteração do mesmo, conforme previsto no art. 65, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que institui normas para licitações e contratos da Administração Pública.

Arapiraca, 13 de Julho de 2021


JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA
Prefeito